

حضور داوران ایرانی در سمینار
قاضیان الیت آسیا

سمینار داوران بین‌المللی و الیت آسیا از روز یکشنبه ۲۹ تیر در دوحه قطر برگزار شد و داوران بین‌المللی کشورمان موعود بنیادی‌فر، پیام حیدری، بیژن حیدری، حسن اکرمی، سیدوحید کاظمی، امیرعرب‌براقی و مرتضی منصوریان در این سمینار حضور داشتند. دوره فوق تا روز جمعه ۳ مردامه ادامه داشت.

حضور پررنگ ایرانی‌ها در هشتمین
کنگره پزشکی آسیا

هشتمین کنگره پزشکی آسیا از روز گذشته با حضور بیش از ۸۰۰ نماینده آغاز شد و متخصصان پزشکی را برای بررسی آینده مراقبت از ورزشکاران در آسیا گرد هم آورد. کنگره با موضوع «پزشکی و علم: گذر از دوران تحول»، آخرین دستاورد‌های علمی را به اشتراک می‌گذارد. این رویداد پنج‌روزه که از ۲۱ تا ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۵ در هتل سان‌وی برگزار می‌شود، به‌عنوان یکی از معتبرترین گردهمایی‌های پزشکی فوتبال در آسیا، میزبان سخنرانی‌های جذاب در حوزه‌های هوش مصنوعی، ژنومیکس، پزشکی فوتبال بانوان، بازتوانی‌های نوآورانه، و سلامت روان و دهنان بازیکنان بود. دکتر گورچاران سمیگ، رئیس کمیته پزشکی AFC، اعلام کرد: «از ۲۰۲۶، تمام تیم‌های ملی عضو AFC موظف خواهند بود از سیستم یکپارچه سلامت بازیکنان استفاده کنند؛ پلتفرمی دیجیتال که با همکاری فیفا طراحی شده و داده‌های پزشکی، تمرینی و تغذیه‌ای بازیکنان را به‌صورت پیوسته پایش می‌کند.» لازم به توضیح است که در این کنگره دکتر توحید سیف برقی در خصوص آسیب‌های ورزشی، تغذیه ورزشی، روانشناسی ورزشی و آخرین تحولات پزشکی ورزشی، دکتر زهره هراتیان در خصوص سلامت روان، الهام خسروی در خصوص مکمل ورزشی و زینب حسین‌زاده در خصوص خستگی در ورزش مقالات خود را ارائه دادند. این کنگره که برای اولین بار از سال ۲۰۱۱ در مالزی برگزار می‌شود، در سال ۲۰۲۵ تبادل علمی، همکاری و پیشرفت در مراقبت از ورزشکاران در سراسر آسیا را گرامی می‌دارد و روز جمعه به کار خود پایان داد. دکتر توحید سیف‌برقی، دکتر پرهان خالصری، دکتر زهره هراتیان، دکتر علی پورمند، بنیامین کیانی‌پور، زینب حسین‌زاده و الهام خسروی در این کنگره شرکت کردند.

برگزاری مجمع سالانه هیأت فوتبال
مازندران

مجمع عمومی سالیانه هیأت فوتبال استان صبح پنجشنبه در مجتمع ساحلی بوهزیستی استان با حضور جمعی از مسئولان ملی و استانی برگزار شد. در این مجمع که با هدف ارائه گزارش عملکرد چهارساله، بررسی صورت‌های مالی و تصویب آنها برگزار شد، مهدی تاج رئیس فدراسیون، حسین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، طهمورت حیدری، عضو هیأت رئیسه و مسئول امور استان‌های فدراسیون فوتبال، رحیم درزی خلردی رئیس هیأت فوتبال مازندران، جمعی از مسئولان استانی و اعضای مجمع هیأت فوتبال استان حضور داشتند. در ابتدای جلسه، رحیم درزی خلردی رئیس هیأت فوتبال مازندران ضمن خیرمقدم به میهمانان ویژه بویژه مهدی تاج، گزارشی کامل و صادقانه از عملکرد چهار ساله هیأت فوتبال استان ارائه کرد و از تلاش و همراهی همه فعالان فوتبال استان در این سال‌ها تقدیر و تشکر به‌عمل آورد. در ادامه این جلسه، گزارش مالی سالانه هیأت فوتبال ارائه شد و مورد بررسی اعضا قرار گرفت و سپس از بحث و تبادل نظر، صورت‌های مالی به تصویب اعضای مجمع رسید.

تاج: مازندران قلب تپنده فوتبال
کشور است

مهدی تاج در جریان برگزاری مجمع عمومی سالیانه هیأت فوتبال مازندران، ضمن تقدیر از زحمات فعالان فوتبال استان، عملکرد هیأت فوتبال مازندران را رضایت‌بخش و درخشان توصیف کرد. وی با اشاره به تلاش‌های چهارساله هیأت فوتبال استان به ریاست رحیم درزی خلردی، اظهار داشت: «هیأت فوتبال مازندران، یکی از برترین و تأثیرگذارترین هیأت‌های فوتبال کشور است و دستاورد‌های آن در بخش‌های مختلف، قابل تحسین است.» رئیس فدراسیون فوتبال همچنین با اشاره به پیشرفت قابل توجه پروژه خانه فوتبال مازندران گفت: «در شرایط اقتصادی فعلی، اجرای چنین پروژه‌ای واقعاً حیرت‌آور است. صادقانه بگویم تصور نمی‌کردم این ساختمان تا این مرحله پیش رفته باشد.» تاج در بخش دیگری از سخنانش، از نقش پررنگ و مؤثر فوتبال مازندران در سطح ملی یاد کرد و افزود: مازندران قلب تپنده فوتبال کشور است و فدراسیون فوتبال، در کنار هیأت فوتبال استان ایستاده است تا از مسیر توسعه و پیشرفت فوتبال در این خطه پشتیبانی کند. وی ابراز امیدواری کرد که در آینده‌ای نزدیک، شاهد موفقیت‌های بزرگ‌تری برای فوتبال مازندران باشیم و تأکید کرد که فدراسیون از برنامه‌ها و اهداف هیأت فوتبال استان حمایت خواهد کرد.

بازیکنانی که با پکیج رد و بدل می‌شوند

واسطه باشی و پادشاهی کن!

گزارش یک

پس از آنکه رئیس فدراسیون فوتبال ایران درباره فعالیت‌های گسترده برخی واسطه‌ها و مدیران برنامه در عرصه نقل و انتقالات و تأثیر آنها روی ستارگان لیگ فوتبال کشور گفت، مالک یکی از باشگاه‌های لیگ برتری به‌طور علنی به طرح انتقاداتی راجع به این موضوع پرداخت. او با اشاره به یکی از مشهورترین دلالتان این حوزه، به تشریح روش‌های کاری این فرد پرداخت. شیوه کار این دلال در محافل فوتبالی به وضوح شناخته شده است و بر کسی پوشیده نیست. او به‌دنبال جذب بازیکنان برای یک باشگاه، معمولاً سعی می‌کند تا بازیکنی دیگر از میان بازیکنان طرف قرارداد خود را نیز در این معامله وارد کند. به این ترتیب، باشگاه‌ها ناچار به انعقاد قرارداد با آن بازیکن اضافی می‌شوند و بدین ترتیب، دلال می‌تواند از این معاملات به سود بیشتری برسد و نفوذ خود را در باشگاه و در میان بازیکنان گسترش دهد.

محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور، این وضعیت را به حالتی تشبیه کرد که در آن خرید یک ساند ویج به عنوان مقدمه‌ای برای دریافت یک نوشابه باشد، که به خوبی نما یا نگر شرایط نگران‌کننده کنونی در نقل و انتقالات

فوتبال ایران است. نکته مهم این است که زمانی که یک مدیر برنامه ۱۰ بازیکن را در یک باشگاه داشته باشد، نفوذ و قدرت او در قالب تصمیم‌گیری‌های مدیریتی به حدی می‌رسد که حتی از مدیران تیم نیز فراتر می‌رود. او در این زمینه گفت: «وقتی تیم‌ها را ایجت‌ها کنترل می‌کنند، این مشکلات پیش می‌آید. شنیدم یک ایجت در یک باشگاهی ۱۰ بازیکن دارد و اگر آنها را خارج کند باشگاه دیگر قدرت مدیریت را هم ندارد.» او می‌گوید این دو بازیکن را بخر تا من آن یک بازیکن را هم بیاورم. در زمان قدیم می‌گفتند نوشابه با ساندویچ است! الان هم همین‌طور شده و یک ایجت هم همین‌کار را می‌کند. وقتی باشگاه‌ها از او بازیکن می‌گیرند تیم را به دست او می‌دهند.

حالا من نمی‌دانم پشت صحنه چه بده بستانی با هم دارند. شنیدم یکی از تیم‌های تهرانی یک بازیکن را می‌خواهد، اما گفته‌اند اول این بازیکن را بگیرد و بعد بازیکن اصلی را می‌آورم. الان با آن بازیکن قرارداد بستند، ولی بازیکن اصلی را نیاوردند و باشگاه مانده است چه کار کند! الان شما قیمت بازیکنان داخلی را با مارکت بین‌المللی مقایسه کنید. من چرا گفتن تعداد سهمیه بازیکنان خارجی را زیاد کنند، به خاطر همین مسائلی.»

این شرایط به وضوح نشان‌دهنده وضعیت نامطلوب و چالش‌های

بازیکنان ایرانی امارات ۲۰ میلیون یورو می‌ارزند

سام دلیری در جمع باتجربه‌های کلبا

لژیونر



۶۰۰ هزار دلاری داشته، به یک‌باره با امیرحسین سام‌دلیری قراردادی قرضی به مدت یک فصل امضا کرد که البته قابلیت دائمی شدن پس از یک سال را دارد.

این در حالیست که همه انتظار این را داشتند تا محمد مهدی محبی به‌عنوان بازیکن جدید الاتحاد کلبا معرفی شود هرچند که سیاهان، به‌راحتی رضایت‌نامه این بازیکن ملی پوش را صادر نمی‌کند.

سام‌دلیری دو سال قبل با نظر سید مهدی رحمتی از آکادمی نساجی به تیم بزرگسالان راه یافت و در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر ۱۶ بازی انجام داد و یک گل به ثمر رساند و یک بار هم در لیگ قهرمانان آسیا استفاده شد، اما فصل گذشته ۲۳ بار برای این تیم به میدان رفت و حالا از جمع قائم‌شهری‌ها به کلبا رفت.

انتقال این مدافع ۲۲ ساله به کلبای

به‌وجود آمده در سیستم نقل و انتقالات فوتبال ایران است؛ جایی که دلالت به دلیل نفوذ بالای خود، می‌تواند بر تصمیمات کلیدی تأثیر بگذراند و از این طریق، منافع خود را مقدم بر مصالح باشگاه‌ها قرار دهد. تا توجه به افزایش سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ ایران و شکسته شدن قیمت بازیکنان

نه‌چندان باکیفیت داخلی، به نظر می‌رسد که در نقل و انتقالات بازیکنان کمتر اثری از این گونه افراد بینیم اما محدودیت‌های ایجاد شده برای حضور افراد خارجی در لیگ، عملاً باعث شده تا شاهد جولان دادن این واسطه‌ها در فوتبال ایران و بویژه در باشگاه‌های بزرگ باشیم. افرادی که نقشی کلیدی در پیوستن

بوتافوگو رقیب باشگاه‌های انگلیسی

پیشنهاد خاص طارمی از برزیل

سوژه

در حالی که منابع معتبر نزدیک به باشگاه اینتر و اطرافیان مهدی طارمی خبر از مذاکره این بازیکن با چند باشگاه لیگ برتر انگلیس در هفته‌های اخیر می‌دهند، حالا باشگاه بوتافوگو برزیل که در جام جهانی باشگاه‌ها حضور داشت و در آخرین دوره لیگ برزیل و کوبا لیبرتادورس نیز به‌عنوان قهرمانی رسیده ملی ایران اضافه شده است. به گزارش سایت معتبر Globo برزیل، باشگاه بوتافوگو مذاکرات برای جذب مهدی طارمی، مهاجم ۳۳ ساله ایرانی تیم اینتر را آغاز کرده است. این باشگاه برزیلی طی روزهای اخیر پس از بررسی شرایط مالی و خواسته‌های طرفین، پیشنهاد رسمی خود را برای جذب طارمی ارائه و قراردادی تا دسامبر ۲۰۲۷ را به او پیشنهاد داده است. هرچند اولویت این باشگاه هنوز جذب یک وینگر راست است، اما همچنان دیگر گزینه‌ها را نیز تحت‌نظر دارد. با این حال، تمایل ابتدایی طارمی همچنان مانند در اروپا است، موضوعی که ممکن است این انتقال را دشوار کند. اخیراً و پس از حضور کارلو آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل، فرزند و دستیار اول او در رئال مادرید یعنی داوید آچلوتی هدایت تیم بوتافوگو را برعهده گرفته و حضور طارمی در این تیم می‌تواند یکی از جالب‌ترین نقاط کارنامه او باشد. Globo می‌نویسد که طارمی پیش‌تر نیز با بشیکتاش ترکیه گفت‌وگو

بازیکنان مستعد ایرانی به تیم‌های نه‌چندان مطرح فوتبال کشورهایی همچون امارات و روسیه نیز دارند و منافع آنها، به‌طور کامل به اعتبار فوتبال باشگاهی ایران و لیگ برتر ضربه است. ورود نهادهای نظارتی و فدراسیون فوتبال به‌طور جدی به این موضوع، می‌تواند در پنجره‌های بعدی از این موضوع جلوگیری کند

اماد در حال حاضر، به نظر می‌رسد که این واسطه‌ها در هر پنجره در حال قدرتمندتر شدن هستند و نقل و انتقالات در فوتبال ایران به‌جای اینکه وابسته به مدیریت باشگاه‌ها و تصمیمات بازیکنان باشد، وابسته به منافع فردی و مالی این افراد است که به هیچ چیز منافع فردی فکر نمی‌کنند.

پیشنهاد مالی جذاب، چشم‌انداز فوتبالی مشخص و اطمینان از حضور در ترکیب اصلی تیم، وی را به سمت مهاجرت به برزیل و پیوستن به تیم بوتافوگو ترغیب کند. این عوامل می‌توانند نقش مهمی در تصمیم‌گیری طارمی ایفا کنند و او را به بررسی گزینه‌های جدید در یک لیگ متفاوت سوق دهند.



پیکیری خواهد شد و همان‌طور که گفته شد گیتی پسند در مهم‌ترین بازی میزبان بالایش نفت بندرعباس خواهد بود. پس سونگون صدرنشین نیز میهمان بهشتی سازه‌گران خواهد بود.

سه‌برسه رسیدند.

در آخرین دیدار هفته‌نیز بالایش نفت شازند و فولاد هرمزگان در تقابل جنوبی‌ها به تساوی یک بر یک رضایت دادند. هفته دوم لیگ برتر فوتسال ایران روز چهارشنبه ۸ مرداد

که آنها با عملکرد هیجان‌انگیز خود به این اندازه نمایش تیم جدید این فصل رازپرسؤال بیرند و درهر نیمه، پنج گل به‌ثمر برسانند. البته که جواد الاثمه تنها ۷۲ ساعت پیش از هفته نخست آینده، کاری سخت‌مقابل گیتی پسند در اصفهان خواهد داشت.

برنده بزرگ و صدرنشین هفته نخست لیگ، دیگر مدعی قهرمانی لیگ یعنی مس سونگون بود که در خانه خود با ۱۰ گل تیم جواد الاثمه شهرکرد را شکست داد. در شرایطی که پیروزی مردان علی افضل در این بازی تا حد زیادی تضمین شده بود، اما کمتر کسی تصور می‌کرد

نتیجه سه‌بریک از پیش‌رو برداشت تا نشان دهد با آنکه ستارگان جوان و بومی خود می‌توانند یکی از تیم‌های قدرتمند لیگ برتر فوتسال ایران در فصل پیش‌رو باشد؛ تیمی که در هفته آینده، کاری سخت‌مقابل گیتی پسند در اصفهان خواهد داشت.

برنده بزرگ و صدرنشین هفته نخست لیگ، دیگر مدعی قهرمانی لیگ یعنی مس سونگون بود که در خانه خود با ۱۰ گل تیم جواد الاثمه شهرکرد را شکست داد.

در شرایطی که پیروزی مردان علی افضل در این بازی تا حد زیادی تضمین شده بود، اما کمتر کسی تصور می‌کرد

مسابقات، مدافع عنوان قهرمانی یعنی گیتی پسند که محمدکشاورز را روی نیمکت خود دارد، با تک‌گل پڑمان بهادریوند مغلوب تیم فولادزرد ایرانیان شد تا نخستین شگفتی فصل رقم بخورد.

گیتی پسند در شرایطی دست خالی زمین مسابقه را ترک کرد که پس از ۱۵۸ بازی هیچ‌کس به‌ثمر نرساند و برگزاری مسابقات کشور در فصل برگزازی مسابقات باشگاهی، خلی در آماده‌سازی تیم ملی برای مسابقات

همبستگی کشورهای اسلامی و جام ملت‌های آسیا ایجاد نکند. هفته اول این مسابقات، با شگفتی‌هایی بزرگ همراه بود. در یکی از حساس‌ترین

فوتسال

با توجه به برنامه‌ریزی فشرده فدراسیون فوتبال، کمیته فوتسال و سازمان لیگ فوتسال، رقابت‌های لیگ برتر فوتسال کشور در فصل ۱۴۰۴ از روز پنجشنبه آغاز شد تا برگزاری مسابقات باشگاهی، خلی در آماده‌سازی تیم ملی برای مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی و جام ملت‌های آسیا ایجاد نکند. هفته اول این مسابقات، با شگفتی‌هایی بزرگ همراه بود. در یکی از حساس‌ترین